[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2023

                                               №311
г. Благовещенск

О создании межведомственной
комиссии и утверждении положения
для оценки жилых помещений
Руководствуясь ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», администрация Благовещенского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную комиссию для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания; многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно Приложения № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (Приложение № 2)

3. Постановление администрации Благовещенского района от 24.01.2022 № 55 «О создании межведомственной комиссии и утверждении положения для оценки жилых помещений» считать утратившим силу.
Глава

Благовещенского муниципального округа

 Д.В. Салтыков